Министерство образования Кузбасса
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

Томь-Усинский энерготранспортный техникум
(ГБ ПОУ ТУ ЭТТ)

ПРИКАЗ

12.07.2023г. № Ш  /а
Мыски

Об организации работы по
предупреждению
и противодействию коррупции

На основании Федерального закона от 25.12.2008 № 273 -  ФЗ «О
противодействии коррупции», с учетом Методических рекомендаций по
разработке и принятию организационных мер по предупреждению и
противодействию коррупции, утвержденных Министерством труда и социальной
защиты РФ от 08.11.2013, сведений об осуществлении иных антикоррупционных
мер

*
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию по противодействию коррупции, в ходе учебно -
воспитательного процесса в ГБ ПОУ ТУ ЭТТ на 2023-2024 учебный год.
2. Утвердить комиссию в следующем составе:
- зам. директора по безопасности Дорн О.П.,
- методист ЦСТВ Милькина А.Н.,
- комендант Степанова Н.В.,
- преподаватель Печкунова Н.А.,
- преподаватель Белозерцева Г.В.
3. Утвердить перечень должностей учреждения, замещение которых связано с
коррупционными рисками (Приложение № 1).
4. Утвердить график приема, граждан уполномоченными сотрудниками по
противодействию коррупции для сообщения гражданами информации о
коррупционных правонарушениях (Приложение № 2).
5. Утвердить Форму уведомления работодателя о возникшем конфликте интересов
(Приложение № 3).
6. Секретарю директора довести настоящий приказ до руководителей структурных
подразделений ГБ ПОУ ТУ ЭТТ и ознакомить с ним под подпись.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение №1

Перечень должностей ГБ ПОУ ТУ ЭТТ,
замещение которых связано с коррупционными рисками

1. Директор,
2. Заместитель директора,
3. Главный бухгалтер,
4. Специалист в сфере закупок,
5. Преподаватель,
6. Заведующий отделением.

Приложение № 2

График обращений граждан
по вопросам антикоррупционной деятельности

№
п/п

Должность ФИО Время приема № телефона

1 . Заместитель
директора по
безопасности

Дорн Оксана
Павловна

Понедельник,
среда, пятница с

15:00 до 17:00

8 (38474) 2-72-59

2.
Методист ЦСТВ

Милькина
Анна

Николаевна

Вторник, четверг
с 08:00 до 12:00

8 (38474) 2-72-59

Директору ГБ ПОУ ТУ ЭТТ

Приложение № 3

от

Уведомление
о возникновении личной заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей, которая приводит или может
привести к конфликту интересов

В соответствии с ч. 2 ст. 11 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О
противодействии коррупции" уведомляю о возникновении у меня личной
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или
может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).
Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности:

(описание личной заинтересованности, которая приводит или может привести к возникновению конфликта интересов)
Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять личная
заинтересованность:

(описание должностных обязанностей, на исполнение которых может негативно повлиять либо негативно влияет личная

заинтересованность)

Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов:

(предложения по урегулированию конфликта интересов)
Намереваюсь/не намереваюсь лично присутствовать на заседании комиссии по
соблюдению требований к служебному поведению работников и урегулированию
конфликта интересов при рассмотрении настоящего уведомления (нужное подчеркнуть).

К уведомлению прилагаю___________________________________________________ -
(материалы, подтверждающие обстоятельства возникновения личной

---------------------------------------------------- 4--------------------------------------------------------------------------------------
заинтересованности или конфликта интересов, либо иные материалы, имеющие отношение к данным обстоятельствам)

________ 20__ г. ________________  _____________________
(дата) (подпись) (расшифровка подписи)

(заполняется должностным лицом подразделения по профилактики коррупционных и иных правонарушений
(должностным лицом, ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений))

Зарегистрировано в Журнале регистрации уведомлений о возникновении личной
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или
может привести к конфликту интересов,"__" ___________20__ г. N ______________ .

(дата) (номер регистрации)

(Ф.И.О. работника, зарегистрировавшего уведомление) (подпись работника,
зарегистрировавшего уведомление)

(линия отрыва)
Корешок уведомления о конфликте интересов

Уведомление о конфликте интересов получено от________ 2________________________
(Ф.И.О., должность)

и зарегистрировано в Журнале регистрации уведомлений о возникновении личной
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или
может привести к конфликту интересов,"__" ____________20__ г. за номером_________ .

(дата) (номер регистрации)

(Ф.И.О., зарегистрировавшего уведомление) (подпись, зарегистрировавшего
уведомление)

		2023-12-15T15:17:01+0700
	Григорьева Марина Владимировна